
 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลศรสีุนทร 
เรื่อง  บัญชีรายการที่ดินแลสิ่งปลกูสร้าง (ภ.ด.ส.3) และ (ภ.ด.ส.4) 

ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 ประจำปี พ.ศ.2566 
**************************** 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  30  แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.
2562  และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
พ.ศ.2562 พ.ศ.2562 ข้อ 23 ข้อ 24 และข้อ 25 ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน นำข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูก
สร้างภายในเขตองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่สำรวจแล้ว มาจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง เพื่อ
ประกาศไว้ ณ สำนักงานหรือที่ทำการปกครองส่วนท้องถ่ิน ไม่น้อยกว่าสามสิบวันและจัดส่งให้ผู้เสียภาษีแต่ละ
รายทราบและตามหนังสือหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน    ด่วนมากที่ มท  0808.3/ว 4109   
ลงวันที่ 14   ธันวาคม พ.ศ.2565  จากเดิมระยะเวลาประกาศตามกฎหมาย ภายในเดือนพฤศจิกายน 2565  
โดยขยายเวลาออกไปเป็นภายในเดือนมกราคม  2566 

พนักงานสำรวจ ได้ดำเนินการจัดทำบัญชี ภ.ด.ส.3 และภ.ด.ส.4 ประจำปี 2566 เรียงลำดับ
ตามรายชื่อของผู้เสียภาษีแยกตามประเภทที่ดิน และชื่ออาคารชุด เสร็จเรียบร้อยแล้ว  เพื่อให้การปฏิบัตงิาน
ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 เป็นไปด้วยความถูกต้อง และเพื่อใช้สำหรับการ
จัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ.2566 เทศบาลตำบลศรีสุนทร  จึงขอประกาศบัญชีรายการ
ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ภ.ด.ส.3 และภ.ด.ส.4 ประจำปี พ.ศ.2566  พร้อมจัดส่งข้อมูลรายการที่ดินและสิง่ปลกู
สร้างของผู้เสียภาษีแต่ละรายการทราบโดยตรงเฉพาะแปลงที่มีการเปลี่ยนแปลงหรือยังไม่เคยจัดส่งมาก่อน  
โดยจัดส่งทางไปรษณีย์ลงทะเบียนตอบรับโดยส่ง ณ ภูมิลำเนาหรือถิ่นที่อยู่ หรือสถานที่ทำการของผู้เสียภาษี
รายนั้น หรือจัดส่งทางโทรสาร จดหมายอิเล็กทรอนิกส์ และเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและอำนวยความสะดวก
ให้แก่ประชาชน โดยได้จัดทำเป็นประกาศปิดไว้ที่เปิดเผย ณ ที่ทำการเทศบาลตำบลศรีสุนทร และเผยแพร่
ประกาศดังกล่าวให้ประชาชนทราบทางเว็บไซต์ของเทศบาลตำบลศรีสุนทร  ตามบัญชีที่รายการที่ดินและสิ่ง
ปลูกสร้าง ภ.ด.ส.3 และภ.ด.ส.4 ประจำปี พ.ศ.2566 แนบท้ายประกาศนี ้

อนึ่ง หากเจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พบว่าข้อมูลในบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างไม่
ถูกต้อง สามารถแก้ไขรายการดังกล่าวได้ภายใน 15 วัน นับแต่วันที่ได้รับหนังสือ ณ ฝ่ายพัฒนารายได้ กองคลัง 
เทศบาลตำบลศรีสุนทร ในวันและเวลาราชการ หรือไลน์แอพพลิเคชั่น หมายเลขโทรศัพท์ 089-9735030 
ทางโทรสารหมายเลข 076-617803   จดหมายอิเล็กทรอนิกส์ jadgebsrisunthon@gmail.com  ทาง
ไปรษณีย์ เพื่อให้เทศบาลตำบลศรีสุนทรได้ดำเนินการตรวจสอบข้อมูลและแก้ไขต่อไป    

  จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 

                                ประกาศ   ณ   วันที่   31  เดือน  มกราคม   พ.ศ. ๒๕๖6 
                  

               
            (นายเฉลิมพล  เกิดทรพัย์) 
          นายกเทศมนตรีตำบลศรสีุนทร 

mailto:jadgebsrisunthon@gmail.com

